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Nr sprawy: P/49/11/2017/LAB                                                       Starachowice, dnia 27.11.2017 

                          Wykonawcy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego  na dostawę testów i odczynników laboratoryjnych wraz z dzierżawą analizatorów, nr ogłoszenia 618521-N-2017 z dn. 20.11.2017 r.
Odpowiedzi na pytania 
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę testów i odczynników laboratoryjnych wraz z dzierżawą analizatorów dla potrzeb PZOZ z siedzibą w Starachowicach  

Pytanie 1 dotyczy SIWZ, pakiet nr 2
Czy Zamawiający może potwierdzić, że wymagane liniowości zaoferowanych analizatorów hematologicznych zarówno w parametrach wymaganych jak i ocenianych dotyczą liniowości w próbce pierwotnej, bez wstępnego rozcieńczenia?
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, zapis dotyczy próbki pierwotnej.
Pytanie 2 dotyczy SIWZ, pakiet nr 2
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatorów hematologicznych, do których odczynniki posiadają minimalną ważność od daty dostawy – 6 miesięcy, a krwi kontrolnej – 2 miesiące od daty dostawy zgodnie z harmonogramem dostaw dołączonym do oferty? Odczynniki do zaoferowanych analizatorów są wysoce specjalistyczne i nie posiadają aż trak długiego okresu ważności jak wymaga Zamawiający, są natomiast zużywane w terminie maksymalnie 2-3 miesięcy, a niektóre nawet w ciągu tygodnia, dlatego nie muszą posiadać aż tak długich okresów ważności. Krew kontrolna jest natomiast materiałem o krótkim terminie ważności ze względu na specyfikę materiału i nie ma dostępnego materiału kontrolnego do analizatorów hematologicznych o długich okresach ważności.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie odczynników z terminem ważności 6 miesięcy i krwi kontrolnej z terminem ważności 2-3 miesięcy.
Pytanie 3 dotyczy SIWZ, pakiet nr 2
Zamawiający wymaga , aby zaoferowane analizatory hematologiczne miały możliwość pomiaru anizocytozy w postaci parametrów: RDW, RDW-SD i RDW-CV.

Czy Zamawiający może potwierdzić, ze zaoferowane analizatory hematologiczne mają mieć możliwość raportowania na wyniku RDW jako: RDW-SD i RDW-CV?
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, analizatory muszą posiadać funkcję raportowania RDW-SD i RDW-CV.
Pytanie 4 dotyczy SIWZ, pakiet nr 2
Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 (analizatory hematologiczne) dopuści możliwość całodobowego zgłaszania awarii również w dni wolne od pracy z możliwością zdalnego serwisu analizatorów, a czas reakcji serwisu wynosi do 24 godzin w dni robocze, czas naprawy natomiast do 48 godzin w dni robocze?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taki zapis. Odpowiednie zmiany są umieszczone w zmodyfikowanym załączniku nr 5A do SIWZ.
Pytanie 5 dotyczy SIWZ, Rozdział XXI, pkt 5
Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmniejszenia ilości zamawianego towaru w trakcie realizacji umowy. W związku z powyższym prosimy o zastrzeżenie, iż ewentualne ograniczenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20% poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: „przy czym zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20%”.

Jeżeli tak, prosimy o odpowiednią modyfikację §3 ust. 6 Projektu umowy na dostawy (Załącznik nr 4 do SIWZ).
Odpowiedź:

Zgodnie z projektem umowy w §3 pkt. 6, Zamawiający określił ewentualne zmniejszenie do max. 30%, ale dla jasności i przejrzystości SIWZ, Zamawiający umieści także ten zapis w dziale XXI pkt. 5 zmodyfikowanej specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
Pytanie 6 dotyczy SIWZ, Załącznik nr 4, Projekt umowy na dostawę, Pakiet nr 2
a) §2 ust. 3: Prosimy o modyfikację zapisu dotyczącego terminu ważności dla Pakietu nr 2 następującym brzmieniu: „Terminy przydatności przedmiotu zamówienia do użytku nie mogą być krótsze niż 6 miesięcy, z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności jest zgodny z harmonogramem dostaw materiału kontrolnego dostępnym na stronie www....................pl”. Wykonawca wskazuje, iż odczynniki do analizatorów hematologicznych najnowszej technologii są odczynnikami specjalistycznymi, które nie posiadają aż tak długich okresów ważności jak wymaga Zamawiający. Dodatkowo Zamawiający zamawiał będzie odczynniki partiami, co gwarantuje nawet przy ważności odczynników min. 6 miesięcy, że odczynniki zawsze będą miały długi okres ważności. Krew kontrolna jest materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew, skalkulowana jest w ilości uwzględniającej zarówno ważność jak i ilość wymaganą przez Zamawiającego. Obecnie nie ma na rynku dostępnej krwi kontrolnej o dłuższym okresie ważności, ani tożsamym z terminem ważności odczynników hematologicznych.

b) §3 ust. 3 w związku z §10 ust. 1 pkt 1) lit. b): Zgodnie z treścią §10 ust. 1 pkt 1, Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia kopii faktury za pomocą poczty elektronicznej w dniu dostarczenia towaru, a następnie przesłania jej oryginału Pocztą Polską. Z uwagi na powyższe zwracamy się o doprecyzowanie niniejszego postanowienia poprzez dodanie zapisu: „Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur elektronicznych w dniu dostawy towaru na następujący adres poczty elektronicznej.....................................................”.

c) §3 ust. 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie okresu na wstrzymanie dostaw na skutek powstania zaległości płatniczych po stronie Zamawiającego z 90 dni na 60 dni? Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę na powyższą zmianę, prosimy również o odpowiednią modyfikację §7 ust. 2 Projektu Umowy (Załącznik 4 do SIWZ).

d) §6 ust. 1 i 2: Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację niniejszych postanowień poprzez zagwarantowanie przez cały okres trwania umowy stałości cen netto oraz dodanie do §6 ust. 2 zapisu w brzmieniu: „… w przypadku zmiany stawki podatku VAT, ceny brutto ulegną zmianie stosownie do tych przepisów, natomiast ceny netto pozostają niezmienione”.

e) §7 ust. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin zapłaty za realizację przedmiotu umowy wynosił do 30 dni licząc od daty wystawienia faktury? Wykonawca wskazuje, iż nadmierne wydłużanie terminów płatności jest kosztowne, a koszty te muszą być przenoszone na Klientów przedsiębiorcy, wśród których jest również Zamawiający. Z uwagi na przyjętą praktykę regulowania faktur w terminie 2 tygodni, odstępować od tej zasady winno się jedynie z ważnych powodów.  Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę na powyższą zmianę, prosimy również o odpowiednią modyfikację §10 Projektu Umowy Dzierżawy (Załącznik 4B do SIWZ).

f) §9 ust. 4: Prosimy o wykreślenie zwrotu „telefonicznie” i usunięcie możliwości zgłaszania reklamacji telefonicznie.  Wskazana forma jest nieodpowiednia z uwagi na brak możliwości po stronie Wykonawcy weryfikacji poprawności zarówno składanych zgłoszeń, jak i samej osoby reklamującej. Uprzejmie prosimy o modyfikację niniejszego zapisu poprzez brzmienie: „pisemnie, faxem lub za pośrednictwem poczty elektronicznej”.

g) §9 ust. 5: Uprzejmie prosimy o ujednolicenie zapisu zgodnie z §9 ust. 8, tj. zamiast „7 dni robocze od daty zgłoszenia” na „3 dni roboczych od daty uznania reklamacji”.

h) §10 ust. 1 pkt 1) lit. a): Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu: „za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”. Wykonawca wskazuje, iż kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności. Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę na powyższą zmianę, prosimy również o odpowiednią modyfikację §4 ust. 2 Projektu Umowy Dzierżawy (Załącznik 4B do SIWZ).

i) §10 ust. 1 pkt 1) oraz pkt 2): Prosimy o modyfikację ww. postanowień Projektu umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy brutto. W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawy będą w znaczącej mierze realizowane w sposób prawidłowy, odstąpienie od umowy bądź opóźnienie w jej realizacji może dotyczyć niewielkiej części umowy, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia brutto umowy na dostawę będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

j) §10: Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia Projektu umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umową w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy, w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego, z wyłączeniem okoliczności, o której mowa w §12 ust. 1 niniejszej umowy”.

k) §10: Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu: „W wypadku przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek ustawowych zgodnie z  Ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”
Odpowiedź:

Ad a) Zamawiający zmieni ten zapis na proponowany.
Ad b) Zamawiający zmieni zapis §3 ust. 3 projektu umowy na następujący: „Wykonawca zobowiązuje się dostarczać Zamówiony przedmiot umowy wraz z fakturą do magazynu Zamawiającego na własny koszt i ryzyko w terminie max do 5 dni roboczych od daty złożenia Zamówienia, w godzinach 8.00-14.00 (dotyczy także spedytorów realizujących dostawę na zlecenie Wykonawcy). Dostarczenie krwi kontrolnej wg harmonogramu przedstawionego przez Wykonawcę (dotyczy pakietu nr 2). Zamawiający dopuszcza przesyłanie faktur elektronicznych w dniu dostawy towaru na następujący adres poczty elektronicznej m.stachura@szpital.starachowice.pl .”
Ad c) Zamawiający nie zmieni zapisu §3 ust. 5 w projekcie umowy.

Ad d) Zdaniem Zamawiającego zapis §6 w projekcie umowy jest czytelny. Ponieważ umowa jest przewidziana na okres 36 miesięcy, Zamawiający dopuszcza zmianę cen tylko w przypadku zmiany stawki VAT lub przesłanek określonych w §16A projektu umowy.
Ad e) Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu płatności do 30 dni i nie zmieni tego zapisu w projekcie umowy.

Ad f) Zamawiający zmodyfikuje ten zapis na następujący: „Zgłoszenia z tytułu gwarancji i rękojmi Zamawiający będzie dokonywał pisemnie, faxem lub za pośrednictwem poczty elektronicznej na nr ………………..”
Ad g) Zamawiający ujednolici zapis §9 ust. 5 z zapisem §9 ust. 8 i zmieni na „3 dni robocze”.

Ad h) Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu.
Ad i) Biorąc pod uwagę szacowaną wartość umowy kara umowna określona §10 ust. 1 pkt 1) oraz pkt 2) projektu umowy ma charakter właśnie dyscyplinujący i żaden sposób nie powinna sparaliżować dalszych dostaw.

Ad j) Zamawiający nie doda proponowanego zapisu do projektu umowy.
Ad k) Zdaniem Zamawiającego nie ma potrzeby dodania takiego zapisu skoro naliczanie odsetek następuje zgodnie z ustawą.
Pytanie 7 dotyczy SIWZ, Załącznik nr 4B – Projekt umowy dzierżawy analizatora hematologicznego, Pakiet nr 2:
a) §5: Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: „W okresie dzierżawy, gdy konieczność dokonania napraw powstanie z winy Zamawiającego na skutek nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu umowy, koszty napraw i części zamiennych pokrywa Zamawiający”.

b) §6 ust. 1: Czy Zamawiający dopuści możliwość całodobowego zgłaszania awarii również w dni wolne od pracy z możliwością zdalnego serwisu analizatorów, natomiast czas reakcji serwisu do 24 godzin w dni robocze oraz czas naprawy do 48 godzin w dni robocze?

Odpowiedź:

Ad a) Zamawiający doda proponowany zapis w projekcie umowy.
Ad b) Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 8 dotyczy umowy dzierżawy, pakiet nr 1
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie następującego zapisu do umowy dzierżawy zgodnie z parametrem ocenianym (serwis zdalny) w zakresie udostępnienia Wykonawcy możliwości  zdalnego serwisowania aparatu mikrobiologicznego - „Serwis aparatu w czasie obowiązywania umowy będzie realizowany również zdalnie poprzez bezpieczne połączenie  vpn w zakresie rozwiązywania problemów w oprogramowaniu , przeprowadzania obowiązkowych aktualizacji, udzielania szybkiej pomocy merytorycznej pracownikom laboratorium. W tym celu Zamawiający umożliwi  Wykonawcy dostęp do łącza internetowego?
Odpowiedź:

Zamawiający wprowadzi proponowany zapis w projekcie umowy dzierżawy w §5 ust. 3, załącznik nr 4A do SIWZ.
Pytanie 9 dotyczy umowy dzierżawy, pakiet nr 1
Czy Zamawiający wymaga, aby wszystkie testy wyszczególnione w tabeli asortymentowej (poz. 1-8) były wykonywane automatycznie na pokładzie aparatu będącego przedmiotem zamówienia ?
Odpowiedź:

Tak Zamawiający wymaga.
Pytanie 10 dotyczy projektu umowy zał. nr 4, pakiet nr 1
§2 ust. 3 pkt. 3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego w następujący sposób: „Terminy przydatności przedmiotu zamówienia (testów i odczynników dodatkowych) do użytku nie mogą być krótsze niż 12 miesięcy, a dla pakietu 1 minimum 4-7 miesięcy”?

Uzasadnienie: ze względu na skład i komponenty nie można określić terminu ważności odczynników na minimum określone przez Zamawiającego. Wykonawca nie ma prawa gwarantować okresu ważności dłuższego niż zalecany przez producenta.
Odpowiedź:

Zamawiający zmienił ten zapis na następujący: „Terminy przydatności przedmiotu zamówienia do użytku nie mogą być krótsze niż 6 miesięcy, z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności jest zgodny z harmonogramem dostaw materiału kontrolnego”.
Pytanie 11 dotyczy projektu umowy zał. nr 4, pakiet nr 1
§4 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie postanowienia umownego.
Pytanie 12 dotyczy projektu umowy zał. nr 4, pakiet nr 1
§4 ust. 1 – Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe czy wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Wykonawca zobowiązuje się stosownie oznakować przedmiot umowy oraz wystawiać wszystkie dokumenty  związane z realizacją niniejszej umowy (w tym zasady użytkowania, sposób przechowywania, faktura) w języku polskim. W przypadku dostarczenia oryginalnych dokumentów Wykonawcy, muszą one posiadać tłumaczenia na język polski.”?

Uzasadnienie: System fakturowania Wykonawcy nie pozwala na umieszczenie numeru umowy na fakturze, zwłaszcza jeśli Zamawiającego i Wykonawcę będzie łączyło kilka umów, każda o innej numeracji. Wykonawca umieści na fakturze numer zamówienia, co bez wątpienia pozwoli Zamawiającemu na przyporządkowanie konkretnej dostawy do zlecenia w ramach danej umowy.
Odpowiedź:

Zamawiający zmieni ten zapis na proponowany.
Pytanie 13 dotyczy projektu umowy zał. nr 4, pakiet nr 1
§7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie postanowienia  umownego §7 ust. 3 o treści: „Zamawiający akceptuje wystawianie i przesyłanie przez bioMerieux Polska Sp. z o.o. faktur w formie elektronicznej. Wykonawca będzie przesyłać faktury  elektroniczne na adres email: ………….………….. bądź za pośrednictwem poczty na adres: ………………………………………….”?

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o dodanie zapisu ze względu na wewnętrzne zmiany procedur firmowych, zgodnie z którymi faktury nie będą już dołączane do paczki z realizowanym zamówieniem. Faktury będą każdorazowo wystawiane w dniu wysyłki towaru do Zamawiającego oraz będą przesyłane w formie elektronicznej na wskazany przez Zamawiającego adres email bądź za pośrednictwem poczty.  W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisu celem uniknięcia nieporozumień na tle realizacji przedmiotowej umowy.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Warunki dostarczenia faktury są określone w zmodyfikowanym projekcie umowy (załącznik nr 4 do SIWZ) §3 ust. 3 (patrz zmodyfikowany SIWZ + załączniki).
Pytanie 14 dotyczy projektu umowy zał. nr 4, pakiet nr 1
§10 ust. 1 pkt 1 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie tego zapisu.
Pytanie 15 dotyczy projektu umowy zał. nr 4, pakiet nr 1
§10 ust. 1 pkt 1 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie tego zapisu.
Pytanie 16 dotyczy projektu umowy zał. nr 4, pakiet nr 1
§10 ust. 1 pkt 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego w następujący sposób: ,,10% wartości niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto określonego w §5 niniejszej umowy w przypadku odstąpienia Zamawiającego   z winy Wykonawcy”? 

Uzasadnienie: W przypadku odstąpienia od umowy na etapie np. zrealizowania umowy w 90%, kara ta winna być liczona od części, której Wykonawca nie zrealizował. Kara liczona od wartości całej umowy, staje się wówczas nieadekwatna do ewentualnego uchybienia Wykonawcy.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację tego zapisu.
Pytanie 17 dotyczy projektu umowy zał. nr 4, pakiet nr 1
§13 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 18 dotyczy do umowy dzierżawy zał. Nr 4A
§4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 100 zł?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Ponadto zamawiający informuje, że w związku z udzielonymi odpowiedziami oraz zmianami w SIWZ i projekcie umowy zmienia termin składania i otwarcia ofert.

Aktualny termin składania ofert Zamawiający ustala na dzień 01.12.2017 r. godz. 13:00.
Otwarcie ofert nastąpi 01.12.2017 r. godz. 13:15.

                                                                                                          Katarzyna Arent /-/
                                                                                      ………………………………………….

                                                                                                                   Zatwierdził       

REGON: 291141752   NIP: 664-18-73-185

tel.: (41) 274 52 02, 274 53 82, fax: (41) 274 61 58

www.szpital.starachowice.pl   e-mail: info@szpital.starachowice.pl
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